
Dzień Kobiet  
Za pierwowzór Dnia Kobiet przyjąć  

można obchodzone w starożytnym  

Rzymie Matronalia. Było to święto  

przypadające na pierwszy tydzień  

marca, dokładnie 8 marca, związane  

z początkiem nowego roku,  

macierzyństwem i płodnością. Z okazji  

tego święta mężowie obdarowywali 
swoje żony prezentami i spełniali ich 

życzenia. Początki Międzynarodowego 
Dnia Kobiet wywodzą się z ruchów  

robotniczych w Ameryce Północnej  

i Europie. Pierwsze obchody  

Narodowego Dnia Kobiet odbyły się 
28 lutego 1909 r. w Stanach  

Zjednoczonych. Zapoczątkowane  

zostały one przez Socjalistyczną  

Partię Ameryki. 

 
Marcelina Dzięgiel, kl. Ic 
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Klaudia Pokrywa, kl. II c 
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CIEKAWE APLIKACJE 
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Wattpad to coraz bardziej znana aplikacja ,na której można 

pisać swoje opowiadania i książki. Można również czytać 

tam ciekawie ebooki innych. Znajdziecie tam również le-

gendy i historie. Aplikacja jest ogólnokrajowa . Użytkowni-

cy mogą komentować i dawać ,,like” historie lub dołączyć 

do grupy związane ze stroną internetową .Jeśli jesteś osobą 

pomysłową i lubiącą pisać ciekawe opowieści ,to jest apli-

kacja dla ciebie! 

Dzięki tej aplikacji można pobrać ,zarówno 

jak i dodawać, wiele ciekawych zdjęć .  

We Heart It zostało założone w 2008 roku 

przez Brazylijczyka Fabio Giolito. Założył tę 

stronę jako projekt poboczny wokół pomy-

słu "serduszkowania" zdjęć i zapisywaniu 

ich po to, by udostępnić znajomym. Na po-

czątku strona miała być dla niego i jego przyjaciół, jednak stop-

niowo się rozrastała. Kiedy strona stała się odpowiednio duża, 

Fabio poprosił współ-fundatora o pomoc w skupieniu się na in-

frastrukturze. Strona została zarejestrowana w Kalifornii w 

2011. 

Marcelina Dzięgiel, kl. 1c 
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SZKOŁA KIEDYŚ 

Kornelia Labiszak, kl. 1a 



Wielkanoc, Niedziela Wielkanocna, także: Wielka 

Niedziela, Zmartwychwstanie Pańskie,  

najstarsze i najważniej-

sze święto chrześcijańskieupamiętniające  

zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, obchodzone 

przez Kościoły chrześcijańskie wyznające Nicejskie 

Credo (325 r.). 

W chrześcijaństwie wprawdzie każda niedziela jest 

pamiątką zmartwychwsta-

nia Chrystusa, ale Niedziela  

Zmartwychwstania jest z nich naj-

bardziej uroczysta. Niedziela  

Wielkanocna rozpoczyna się już  

w sobotę po zachodzie  

słońca. 
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